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Nr._____ Prot                                          Elbasan, me 22.02.2021 

    

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

Për: „Blerimi“ sh.p.k. Elbasan, Shirgjan MJEKES, Fshati Mjekes, Zona Topcias, rruga Elbasan-

Cerrik, km 4-t,prane lumit Shkumbin 

Procedura e prokurimit:  Procedure e hapur , me mjete elektronike. 

Numri i references se procedures/lotit. REF-83407-12-29-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikostruksion i kabinave dhe rrjeti TU me kabull ABC Librazhd-

Prrenjas 1” 

Fondi limit: 146.385.031,70 (njeqind e dyzet e gjashte milion e treqind e tetedhjete e pese mije e 

tridhjete e nje presje shtatedhjete leke) leke pa TVSH: Te ardhurat e OSSH-sha 

Afati i punimeve 180 dite nga lidhja e kontrates 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 131 date 31.12.2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

   1. Operatori ekonomik “Blerimi“ sh.p.k                               “J62903384G”                      

     Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofertes 143.333.333 (njeqind e dyzet e tre milion e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e 

tridhjete e tre) leke (pa tvsh) 

      (me numra dhe fjalë) 

 

2. BOE  “V.A.S. Konstruksion” shpk                                        “ L61322023P” 

                “EVEREST” shpk                     “J78311921L” 

     udhehequr nga “V.A.S. Konstruksion” shpk                     

     Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofertes: 144.560.515,88 (njeqind e dyzet e kater milion e peseqind e gjashtedhjete mije e 

peseqind e pesembedhjete presje tetedhjete e tete) leke (pa tvsh) 

      (me numra dhe fjalë) 

  

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. BOE  “V.A.S. Konstruksion” shpk & “EVEREST” shpk,  udhehequr nga “V.A.S. 

Konstruksion” shpk per arsyet e meposhtme: 

- Kontrata e bashkepunimit eshte hartuar ne kundershtim me ligjin per prokurimin 

publik. 

Ne VKM 914 datë 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i mdryshuar 

neni 74 pika 2 theksohet: Para dorëzimit të ofertës, bashkimi duhet të krijohet zyrtarisht, me 

një marrëveshje të noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e 

pjesëmarrjes së punës/shërbimit/furnizimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë secili nga 

anëtarët e këtij bashkimi.Pas krijimit të bashkimit të operatorëve ekonomikë, anëtarët e 

bashkimit caktojnë me prokurë përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo marrëveshje 

e shkruar dhe prokura duhet të dërgohen së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e 

cila duhet të nënshkruhet nga përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e 

ofertës, nëse kërkohet, duke specifikuar pjesëmarrjen në bashkimin eoperatorëve ekonomikë. 
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Në rast se bashkimi i operatorëve ekonomikë shpallet fitues, kontrata duhet të nënshkruhet 

nga secili prej anëtarëve të këtij bashkimi. Ne dokumentin e dorezuar nga BOE me nr. 

Repertori 148 date 26.01.2021 konstatohen dy mangesi qe e bejne te pavlefshme akt 

marreveshjen dhe per kete arsye bie e gjithe oferta e dorezuar: 

Preventivi i ndarjes se punimeve nuk eshte pjese e kontrates se bashkepunimit pra i pa 

firmosur e certifikuar nga noteri ne kundershtim me piken e mesiperme te nenit 74 ku 

kerkohet qe elementet konkrete qe do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi te jene 

pjese e marreveshjes se noterizuar e jo vec saj pra pa patur elemente te noterit ne te. 

Preventivi i ndarjes se punimeve eshte firmosur vetem nga V.A.S.Konstruksion sh.p.k. ne 

emer te dy OE eshte ne kundershtim me LPP si dhe Kodin Civil ku te dy OE duhet te 

firmosin me vullnetin e tyre ndarjen e punimeve, ashtu sic percaktohet nga neni 74 pika 2 e 

VKM 914 datë 29.12.2014, bashkimi duhet të krijohet zyrtarisht, me një marrëveshje të 

noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e pjesëmarrjes së 

punës/shërbimit/furnizimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij 

bashkimi.Vetem pas krijimit të bashkimit të operatorëve ekonomikë, anëtarët e bashkimit 

caktojnë me prokurë përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. 

- Anetari i BOE V.A.S. Konstruksion sh.p.k. nuk ploteson klasifikimin e licences per  

punimet perkatese sipas perqindjes se marre ne kontraten e bashkepunimit. 

Ne verifikim te dokumentacionit te paraqitur nga anetari i BOE V.A.S. Konstruksion sh.p.k.. 

per piken e licences Kategoria NP-11Ndertime per N/stacionet, kabinat e transformatorve, 

linjat TN e te mesem dhe shperndarjen e energjise zoteron klasifikimin A nderkohe qe sipas 

kontrates se bashkepunimit ne punimet qe do te kryhen ka 42% te bashkimit te BOE. Sipas 

verifikimit te kontrates se bashkepunimit si dhe ofertes perkatese OE V.A.S. Konstruksion 

sh.p.k.do te kryeje punime ne masen 30715416.3 leke pa tvsh (42%) kur ne fakt ky OE eshte 

i licencuar per kategorine perkatese per punime deri ne masen 20 milion leke. (klasifikimiA).  

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Blerimi“ sh.p.k. 

me adrese, Elbasan, Shirgjan MJEKES, Fshati Mjekes, Zona Topcias,rruga Elbasan-Cerrik km 4t, 

prane lumit Shkumbin, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 143.333.333 (njeqind 

e dyzet e tre milion e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre) leke (pa tvsh) është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë OSSH-sha/Drejtoria Rajonale Elbasan, me adrese 

Rruga”Kadri Abdihoxha” zyra e juristit sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej ______  

(________) leke(pa tvsh), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 13.02.2021 

Ankesa: S’Ka  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë  __________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

D R E J T O R I 

Arben ASLLANI 
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